
Protokół z I uroczystej sesji 
          Rady Miasta Torunia VII kadencji 

           z 28 listopada 2014 roku– ślubowanie radnych 
 

 
I sesja Rady Miasta Torunia odbyła się 28 listopada 2014 roku w Sali Mieszczańskiej 
Ratusza Staromiejskiego w Toruniu. 
 
Radny senior Ludwik Szuba podszedł do mównicy, poprosił zebranych o powstanie – 
hejnalista Łukasz lgnac 2 x odegrał hejnał miasta – wszyscy powstali. 
 
I. Otwarcie sesji. 
 
p. L. Szuba – otworzył  I sesję VII kadencji Rady Miasta Torunia.  
Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym I sesję nowo wybranej rady zwołuje 
komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników 
wyborów. Ustawa stanowi również, że I sesję do czasu wyboru przewodniczącego prowadzi 
najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Ten zaszczyt przypadł właśnie mnie.  
 
Poprosił wszystkich zgromadzonych o powstanie, poczet sztandarowy poprosił o wprowadzenie 
chorągwi miasta.   
 
Przewodniczący powitał uczestników uroczystości: 

parlamentarzystów ziemi toruńskiej: 

- Senatora Michała Wojtczaka, 

 
- Piotra Całbeckiego – Marszałka Województwa Kuj.-Pom. wraz z radnymi,  

- Michała Zaleskiego – Prezydenta Miasta Torunia, 

 
Honorowego Obywatela Miasta Torunia: 
 
- dra Jerzego Wieczorka, 
 
- przedstawicieli wojska z Dowódcą Garnizonu Toruń pułkownikiem Zbigniewem 

Kowalskim, 

- przedstawicieli wszystkich służb mundurowych, panów: 

- zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej – Artura Przybylskiego, 

- Dyrektora Izby Celnej – Wojciecha Baranowskiego, 

- Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej – Sławomira Paluszyńskiego, 

- Komendanta Miejskiego Policji – insp. Antoniego Stramka, 

- Dyrektora Aresztu Śledczego – płk. Zbigniewa Kruszyńskiego, 

 
- Duchowieństwo z księdzem radcą Jerzym Molinem z kościoła ewangelicko – augsburskiego i 

księdzem mitratem pułkownikiem Mikołajem Hajduczenią  - dziekanem Inspektoratu Wsparcia 
Sił Zbrojnych wyznania prawosławnego. 



 
powitał Konsulów Honorowych  Republik:  
 
Peru – pana dr. Stanisława Rakowicza, 

Słowenii – pana Jana Walczaka, 

Litewskiej - pana Jerzego Bańkowskiego, 

Mołdawii – pana Jana Mrozowskiego, 

 
- byłych prezydentów Torunia wraz z członkami zarządów miasta, przewodniczącymi rady i 

radnymi minionych kadencji, 

- przedstawicieli biznesu, sztuki, kultury i sportu. 

- radnych miasta Torunia VII kadencji wraz z rodzinami, 

- przewodniczących rad okręgów,  

- dziennikarzy, przedstawicieli lokalnych mediów, oraz wszystkich, którzy swoją 
obecnością zaszczycili uroczystość. 

 
II Ślubowanie Radnych 
 
p. L. Szuba – poinformował, że, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie.  
 
Zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób: 
nastąpi odczytanie roty ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan Michał 
Rzymyszkiewicz odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 
powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg". 
 
Poprosił wszystkich o powstanie, odczytał rotę ślubowania:  
 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuj ę uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”. 
 
Radni kolejno podchodzili do Chorągwi Miasta, przyklęknęli i wypowiedzieli słowa: 
„ Ślubuj ę” oraz fakultatywnie: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
- Jarosław Beszczyński, 

- Maciej Cichowicz, 

- Marcin Czyżniewski, 

- Marian Frąckiewicz, 

- Paweł Gulewski, 

- Michał Jakubaszek, 

- Bartłomiej Jóźwiak, 



- Wojciech Klabun, 

- Sylwia Kowalska, 

- Jacek Kowalski, 

- Iwona Michałek, 

- Arkadiusz Myrcha, 

- Magdalena Olszta - Bloch, 

- Zbigniew Rasielewski, 

- Michał Rzymyszkiewicz, 

- Witold Waczyński, 

- Joanna Scheuring - Wielgus, 

- Łukasz Walkusz, 

- Paweł Wiśniewski, 

- Karol Maria Wojtasik, 

- Danuta Zając, 

- Jan Ząbik. 

- Krystyna Żejmo - Wysocka 

– podziękował i stwierdził, że radni mogą przystąpić do wykonywania mandatu radnego 
miasta Torunia. 
 
Część uroczysta sesji dobiegła końca. Poprosił o powstanie, a poczet sztandarowy o 
wyprowadzenie chorągwi miasta. 
 
III. Stwierdzenie quorum 
 
p. L. Szuba – na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Obecnych na sesji było 22 
radnych, to jest 88%, a więc było quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Przypomniał, że wraz z zaproszeniem otrzymali radni projekt porządku obrad wraz z 
materiałami. Aby kontynuować sesję, należy zmienić porządek obrad bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady, aby dalej procedować trzeba wybrać komisje 
skrutacyjną. 
 
IV. Wybór Komisji Skrutacyjnej.  
 
p. L. Szuba – przypomniał, że wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących nastąpi w 
głosowaniu tajnym, pozostałe uchwały będą głosowane poprzez podniesienie ręki, a głosy 
będą liczone przez Komisję Skrutacyjną. W związku z tym zarządził 3-osobowy skład 
Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłaszanie radnych do Komisji Skrutacyjnej. Osoby, które 
zamierzają kandydować na przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego rady miasta 
poprosił o nie zgłaszanie się do komisji. 
 
Do Komisji Skrutacyjnej zostały zgłoszone 4 osoby:  
 



radna D. Zając, 
radna M. Olszta – Bloch, 
radny Karol Maria Wojtasik, 
radny M. Rzymyszkiewicz 
 
- Zapytał, czy radni zgadzają się na pracę w Komisji? (radni wyrazili zgodę na pracę w 

komisji). 

- Zaproponował przegłosowanie składu Komisji w całości.  

- Poprosił pracowników Biura Rady Miasta o policzenie głosów. 

- Zapytał, kto z radnych jest za wyborem Komisji w zaproponowanym składzie? 

- Kto jest przeciw? 

- Kto się wstrzymał? 

- Podziękował. Skład Komisji został przyjęty stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymało się. 

- Poprosił o ukonstytuowanie się komisji i wybór jej przewodniczącego. 

V. Ustalenie porządku obrad. 
 
p. L. Szuba – 
 
- Porządek obrad  radni otrzymali wraz z zaproszeniem i projektami uchwał. 

- Zaproponował przegłosowanie zaproponowanego porządku obrad. 

- Zapytał, czy są inne propozycje? 

- Innych propozycji nie było 

-  Zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad? 

-  Komisję poprosił o liczenie głosów. 

- Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty stosunkiem głosów 22 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymało się. 

Przystąpił do realizacji pkt. VI porządku obrad. 

VI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miasta 
Torunia – DRUK NR 4. 
 
p. L. Szuba – poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym w art. 19 ust. 1 stanowi, że 
rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej połowy składu rady w głosowaniu tajnym. 
Procedurę wyboru uszczegóławia Statut Gminy, który w § 22 ust. 1 postanawia, że prawo 
zgłaszania kandydatów na stanowisko przewodniczącego przysługuje grupie radnych w 
liczbie co najmniej pięciu. 
Skoro procedura jest znana poprosił o przedstawienie kandydatów na stanowisko 
przewodniczącego rady. 
Poprosił o zgłaszanie kandydatów: 

 
p. J. Beszczyński – zgłosił kandydaturę radnego M. Czyżniewskiego. 
 



p. L. Szuba – zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie? 
 
p. M. Czyżniewski – wyraził zgodę. 
 
- Zapytał, czy są pytania do kandydata? – pytań nie było. 

- Zamknął pytania.  

- Zapytał, czy w dyskusji ktoś z szanownych radnych chciałby zabrać głos ? – dyskusji nie 
było. 

- Zamknął dyskusję. Głosowanie.  

- Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej poprosił o przedstawienie zasad głosowania, a 
następnie Komisję poprosił o rozdanie kart do głosowania. 

p. D. Zając – przedstawiła procedurę głosowania. 
 

Głosowanie: 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała kolejno nazwiska radnych, którzy wrzucili 
głosy do urny. 

 
p. L. Szuba – na czas liczenia głosów ogłosił 5 minutową przerwę.  
 
Po przerwie. 
 
p. L. Szuba – poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z 
wyboru. 
 
p. D. Zając – odczytała wyniki głosowania. 
 
Uchwała wg druku nr 4. Wynik głosowania: 22 – 0 – 0. Uchwała została podjęta. 
(uchwała nr 1/14). 
 
p. L. Szuba – pogratulował wyboru nowemu przewodniczącemu rady. 

 
VII. Przekazanie insygniów władzy samorządowej. 

 
p. L. Szuba –  Rada miasta przyjęła Statut Gminy, w którym ustanowiono insygnia i znaki 
władzy. Poprosił pana Mariana Frąckiewicza Przewodniczącego Rady VI kadencji do 
przekazania insygniów władzy i znaków miasta przewodniczącemu rady VII kadencji. 
Poprosił również o podejście nowo wybranego przewodniczącego. 
 
Przewodniczący M. Frąckiewicz założył nowemu przewodniczącemu łańcuch, przekazał 
Pieczęć Wielką, Dzwonek, Laskę.  
 
p. L. Szuba – poinformował, że, zadanie, które zostało na niego nałożone zrealizował i 
prowadzenie sesji przekazał panu Marcinowi Czyżniewskiemu – Przewodniczącemu Rady 
Miasta Torunia VII kadencji. 
 
p. M. Czyżniewski – podziękował za wybór na przewodniczącego rady miasta. 
 



VIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących 
Rady Miasta Torunia – Druk nr 5. 
 
p. M. Czyżniewski – poinformował, że art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
stanowi, że rada gminy wybiera ze swego grona wiceprzewodniczących w ilości od 1-3. 
Przedstawiony radnym projekt uchwały według druku nr 5 nie wskazał liczby 
wiceprzewodniczących rady. 
 
-    Poprosił o zgłaszanie propozycji. 

-    Zapytał, czy radni mają pytania ? 

- Pytań nie było. Zamknął pytania 

- Zapytał, czy są głosy w dyskusji ?  

- Dyskusji nie było. Zamknął dyskusję. 

- Głosowanie. Poprosił  Komisję Skrutacyjną o policzenie głosów.  

- Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru 3 
wiceprzewodniczących ? 

- Kto jest przeciwny? 

- Kto wstrzymał się od głosu? 

- Poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o podanie wyników głosowania. 

Uchwała wg druku nr 5. Wynik głosowania: 22 – 0 – 0. Uchwała została podjęta. 
(uchwała nr 2/14). 
 
Na podstawie wyników głosowania stwierdził, że Rada ustaliła, iż w VII kadencji będzie 3 
wiceprzewodniczących.  
 
IX. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 
Miasta Torunia – Druk nr 6.  
 
p. M. Czyżniewski – poinformował, że zgodnie z § 22 ust. 1 Statutu Gminy prawo zgłaszania 
na stanowisko wiceprzewodniczących przysługuje klubom radnych i grupie radnych w liczbie 
co najmniej pięciu. Głosowanie przeprowadza się bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 
 
Poprosił o zgłaszanie i przedstawienie kandydatów 

Zgłoszeni kandydaci to: 

p. P. Gulewski – zgłosił kandydaturę radnego Ł. Walkusza, 

p. J. Scheuring – Wielgus – zgłosiła kandydaturę radnego M. Cichowicza, 

p. J. Kowalski – zgłosił kandydaturę radnego M. Jakubaszka. 

- Zapytał, czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie? – radni wyrazili zgodę. 

- Zapytał, czy są pytania do kandydatów? 

- Pytań nie było. Zamknął pytania. 

- Zapytał, czy są głosy w dyskusji ? 



- Dyskusji nie było. Zamknął dyskusję. 

 
p. M. Czyżniewski – poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie procedury głosowania i 
rozdanie kart do głosowania. 
 
p. D. Zając – przedstawił procedurę głosowania. 
 
p. M. Czyżniewski – ogłosił 15 min. przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
p. M. Czyżniewski – poprosił  przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 
wyników wyborów. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ogłosiła wyniki wyborów. 
 
radny L. Walkusz: 22 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.    

radny M. Cichowicz: 18 za, 2 przeciw, 2 wstrzymało się.    

radny M. Jakubaszek: 22 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.    

 
Przewodniczący RMT złożył gratulacje nowo wybranym wiceprzewodniczącym i zaprosił do 
zajęcia miejsc przy stole prezydialnym. 
 
X. Informacje – wystąpienia. 
 
1. Wystąpienie Prezydenta. 
 
p. M. Zaleski – 
 
Panie Przewodniczący, 
Panie i Panowie Radni, 
Dostojni i Honorowi Goście sesji inauguracyjnej Rady Miasta Torunia, 
Szanowni Państwo! 
 

Rota ślubowania toruńskich radnych, której dziś wysłuchaliśmy, jest krótka, dobitna i 
zapewne dzięki temu niezwykle przejmująca. Publiczna służba radnych miasta Torunia ma na 
celu wyłącznie dobro naszego miasta i jego mieszkańców. Ma być sprawowana godnie, 
rzetelnie i uczciwie. I taka zapewne będzie.  

Paniom i Panom radnym gratuluję złożenia ślubowania oraz przyjęcia wraz z nim 
godności i obowiązków reprezentantów wspólnoty samorządowej Torunia. I choć świadkami 
tego ślubowania było wyłącznie nasze zgromadzenie, to przecież jego właściwymi 
powiernikami i odbiorcami są wszyscy torunianie. Wypełnianie ich woli i oczekiwań przez 25 
radnych miejskich jest na pewno olbrzymim zaszczytem. 

Państwu radnym życzę zatem zachowania wierności złożonemu ślubowaniu, a także 
oddania wszystkich sił i talentów służbie samorządowej.  

Panu przewodniczącemu oraz wiceprzewodniczącym Rady przekazuję słowa uznania 
za okazane przez radnych zaufanie i za gotowość do sprawnego zarządzania pracami Rady 



Miasta Torunia. Życzę skutecznego i służącego jedności Rady kierowania jej pracami, zawsze 
zgodnego ze Statutem Gminy Miasta Toruń i prawodawstwem krajowym. 

Drodzy Państwo! 

Nowo wybrani radni miasta Torunia złożyli swoje ślubowanie wobec chorągwi 
miejskiej, na której płacie znajduje się wizerunek salamandry w płomieniach oraz zawołanie 
„DURABO” („Przetrwam”). Są to historyczne znaki symbolizujące toruński optymizm, hart 
ducha, nadzieję pokonywania przeszkód i odnoszenie zwycięstwa. Niech te łączące 
wszystkich torunian akcenty będą dla Pana przewodniczącego Rady, wiceprzewodniczących 
oraz wszystkich toruńskich radnych siódmej kadencji najgłębszą inspiracją do zabiegania o 
pomyślność Torunia. 

2. Informacje Przewodniczącego: 

a) Otrzymali dzisiaj Państwo w swoich materiałach oprócz zbioru podstawowych przepisów 
druk oświadczenia majątkowego.  Termin złożenia oświadczeń to 30 dni od dnia złożenia 
ślubowania. Zatem, najpóźniej do stycznia 2015 r. oświadczenia muszą zostać przez  
Państwa złożone. Należy w nich określić majątek na dzień złożenia ślubowania. 

b) Ponadto otrzymali Państwo do wypełnienia ankietę osobową. Proszę o jak najszybsze jej 
wypełnienie i oddanie do Biura Rady Miasta. Dane w niej zawarte są  potrzebne do 
przygotowania legitymacji radnego. Do wydania tego dokumentu niezbędne jest ponadto 
dostarczenie zdjęcia legitymacyjnego (może być w wersji elektronicznej) do Biura Rady 
Miasta. 

c) Zachęcam Państwa do noszenia znaczków radnego. 

d) Kolejna sesja będzie również uroczysta, zwołana w celu przyjęcia ślubowania od 
Prezydenta Miasta Torunia, odbędzie się, br. – w  o godz. 12.00  również w tej 
przepięknej sali. Zaproszenia na uroczystość Państwo już otrzymali. 

e) Konwent Seniorów zapraszam do odbycia pierwszego posiedzenia. Spotkamy się w biurze 
rady  o godzinie 13.00.  

XI. Zamkni ęcie sesji. 
 
p. M. Czyżniewski – zakończył I sesję Rady Miasta Torunia VII kadencji. 
 
 
Protokół sporządził        Radny Senior       
    /-/  Piotr Pyrek              Rady Miasta Torunia 

/-/ Ludwik Szuba 
 
 

Przewodniczący 
                    Rady Miasta Torunia 

      /-/ Marcin Czyżniewski 


